АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2018

                                          № 36
Об утверждении Плана мероприятий

по погашению просроченной кредиторской задолженности
по бюджетным обязательствам Среднеканского городского округа

 на 2018-2020 годы
В целях усиления контроля по сокращению просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений Среднеканского городского округа, в соответствии с подпунктом 5.2 раздела 1 протокола Всероссийского селекторного совещания от 24 ноября 2017 года № ДК-П13-309пр,

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Среднеканского городского округа на 2018–2020 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Управления финансов Администрации Среднеканского городского округа Штанько Т.А.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации

 Ф.Ф.Трибух

Исп. Сутугина А.С.
	Приложение
Утвержден

 постановлением Администрации Среднеканского городского округа

от ___________________№______

ПЛАН

мероприятий ("дорожная карта") по погашению
просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Среднеканского городского округа  на 2018-2020 годы
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Представление сведений о просроченной кредиторской задолженности главным распорядителям бюджетных средств Среднеканского городского округа
	Ежемесячно до 02 числа месяца, следующего за отчетным
	Получатели бюджетных средств

	2
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности и представление информации о её состоянии в Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа
	Ежемесячно одновременно с отчетностью за соответствующий период
	Главные распорядители бюджетных средств

	3
	Взаимодействие с Правительством Магаданской области по вопросу погашения кредиторской задолженности, образовавшейся за счет межбюджетных трансфертов
	В течение года
	Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа

	4
	Представление информации о принятых мерах по сокращению, предложений по ликвидации и реструктуризации просроченной кредиторской задолженности в Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа
	1 квартал текущего года
	Главные распорядители бюджетных средств

	5
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов в рамках средств, предусмотренных на текущий финансовый год для оперативного погашения имеющейся просроченной задолженности
	В течение года
	Главные распорядители бюджетных средств, получатели бюджетных средств

	6
	Организация работы по повышению собираемости неналоговых платежей в бюджет городского округа
	Ежемесячно
	Администрация Среднеканского городского округа, Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа

__________________